ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
DECRETO Nº 07 DE 19 DE MAIO DE 2025.

Convoca a X Conferência Municipal de
Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Inhapi/AL, em conjunto com o
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 04 de julho de 2025,
tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção,
proteção social e resistência”.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência
de Assistência Social, ocorrerão por conta de dotação própria
do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Inhapi/AL, 19 de maio de 2025.

LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO
Prefeito

Publicado por:
Relden Rafael Barros Tenorio Soares

Código Identificador:097074C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 20/05/2025. Edição 2555
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/